

Số: 07/KHLT-NTr-CD

Hà Nội, ngày 09 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải chạy năm 2021

Hưởng ứng Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Chung kết giải chạy Báo Hà nội mới quận Cầu Giấy lần thứ XXIII năm 2021

Thực hiện kế hoạch số 104/KH – UBND, ngày 30 tháng 3 năm 2021 của UBND quận Cầu Giấy về việc Tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân, kiểm tra chạy phổ thông và Chung kết giải chạy Báo Hà nội mới quận Cầu Giấy lần thứ XXIII năm 2021, Trường CĐ Điện tử - Điện lạnh Hà Nội tổ chức Giải chạy năm 2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Động viên đông đảo HSSV và viên chức, lao động toàn trường tham gia tập luyện thể dục, thể thao, hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” trong tuổi trẻ toàn trường, góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ Quốc.

Nhằm tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, tác dụng của luyện tập thể dục, thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe, nâng cao chất lượng cuộc sống, xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh.

Chọn, cử đoàn vận động viên tham gia Chung kết giải chạy Báo Hà nội mới quận Cầu Giấy lần thứ XXIII năm 2021

2. Yêu cầu

100% HSSV, viên chức, lao động tham gia và cổ vũ Giải chạy đảm bảo an toàn, tạo được không khí thi đua sôi nổi trong toàn trường, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ giáo dục, đào tạo năm học 2020-2021.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia

100% viên chức, lao động và HSSV hưởng ứng và tham gia Giải chạy năm 2021, hưởng ứng Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Chung kết giải chạy Báo Hà nội mới quận Cầu Giấy lần thứ XXIII năm 2021:

- Đối với HSSV: Mỗi lớp chọn cử tối thiểu 60% HSSV trên tổng số HSSV của lớp tham gia Giải chạy; 40% HSSV còn lại tham gia cổ vũ.

- Đối với viên chức, lao động: Khuyến khích toàn thể VCLĐ tham gia giải chạy, trường hợp không tham gia giải vì lý do sức khỏe đề nghị tham gia cổ vũ.

2. Hình thức

- Tổ chức chạy đồng hành theo quy định, tiêu chuẩn chạy phổ thông của Thành phố:

- + Nữ: chạy 800m – tiêu chuẩn đạt 4 phút 30 giây
- + Nam: chạy 1500m – tiêu chuẩn đạt 6 phút 30 giây
- Trang phục thi đấu:
 - + VCLĐ áo phong trắng; quần sooc hoặc quần thể thao
 - + HSSV quần sooc hoặc quần thể thao, áo đồng phục thể thao Nhà trường.

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Từ 8h00 Thứ 7 ngày 17/4/2021.
- Địa điểm: Công viên Nghĩa Đô (Đường Nguyễn Văn Huyền, Cầu Giấy, HN)
- Danh sách vận động viên tham gia Giải chạy đề nghị gửi về Phòng Công tác HSSV (B102) chậm nhất ngày 14/4/2021.

4. Cơ cấu giải thưởng

4.1. Đối với học sinh, sinh viên: Trao 01 giải Nhất, 02 giải Nhì và 03 giải Ba

4.2. Đối với viên chức, lao động:

Ban tổ chức chia theo độ tuổi (dưới 40 và trên 40 tuổi), giới tính (nam, nữ) để tính thành tích. Mỗi nhóm đối tượng được trao 01 giải Nhất, 01 giải Nhì và 01 giải Ba

* Căn cứ kết quả chạy kiểm tra, Nhà trường chọn, cử đoàn vận động viên tham gia Chung kết giải chạy Báo Hà nội mới quận Cầu Giấy lần thứ XXIII năm 2021

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công đoàn

- Làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục và vận động VCLĐ nhiệt tình hưởng ứng và đăng ký tham gia Giải chạy đạt kết quả cao
- Chỉ đạo, trực tiếp điều hành công tác tổ chức và tổng hợp, báo cáo kết quả
- Dự trù kinh phí. Chi kinh phí tổ chức Giải, biểu dương, khen thưởng đối VCLĐ

2. Phòng Công tác HSSV

- Tuyên truyền tới HSSV về vai trò, lợi ích, tác dụng của tập luyện thể dục, thể thao đối với sức khỏe.
- Vận động học sinh, sinh viên nhiệt tình hưởng ứng và đăng ký tham gia Giải chạy đạt kết quả cao.
- Lập danh sách vận động viên, danh sách tham gia cổ vũ. Kiểm tra, đôn đốc việc huy động HSSV các lớp đang có kế hoạch học tập tham gia Giải đấu đầy đủ.
- Tổng hợp kết quả thi đấu của HSSV, báo cáo, tham mưu, đề xuất Nhà trường khen thưởng đối với HSSV.

3. Các khoa chuyên môn và GVCN

- Thông báo Kế hoạch tới toàn thể HSSV và động viên, đôn đốc HSSV tích cực hưởng ứng, tham gia Giải đấu. GVCN lập danh sách HSSV tham gia chạy, danh sách tham gia cổ vũ nộp về Phòng Công tác HSSV đúng thời hạn.
- Quan tâm và trực tiếp tư vấn, động viên đối với các em HSSV đăng ký tham gia chạy chuẩn bị tốt về tâm lý, sức khỏe, trang phục đúng quy định để đạt kết quả cao
- Cử nhân sự tham gia ban tổ chức, trọng tài, phục vụ Giải khi được yêu cầu

4. Phòng Quản trị..

Cử 02 nhân sự thực hiện công tác CSVC khi được yêu cầu

5. Phòng Tổ chức – Hành chính

Cử cán bộ kiểm tra, theo dõi sức khỏe của các vận động viên; trực y tế cho Giải đấu.

6. Trung tâm TTTV

Tuyên truyền, cập nhật thông tin, ghi hình, viết bài đưa tin về Giải chạy năm 2021, hưởng ứng Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Chung kết giải chạy Báo Hà nội mới quận Cầu Giấy lần thứ XXIII năm 2021.

7. Phòng Tài chính – kế toán.

Hướng dẫn các thủ tục và thanh toán các khoản kinh phí khen thưởng đảm bảo cho Ban tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

* Đề nghị Đoàn thanh niên phối hợp

Tích cực tuyên truyền, vận động 100% đoàn viên, thanh niên hưởng ứng và tham gia Giải chạy năm 2021, hưởng ứng Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và Chung kết giải chạy Báo Hà nội mới quận Cầu Giấy lần thứ XXIII năm 2021 đạt hiệu quả cao; Cử đoàn viên tham gia trang trí, chuẩn bị CSVC và thu dọn, vệ sinh sân bãi, dụng cụ sau khi kết thúc Giải.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có phát sinh, vướng mắc cần thông tin kịp thời về phòng CT HSSV qua đồng chí Nguyễn Đức Thắng (đt: 0984108870) để được hướng dẫn giải quyết./.

THÔNG QUA ĐẢNG ỦY BÍ THƯ  <i>Phạm Liên Dũng</i>	TM. BCH CÔNG ĐOÀN CHỦ TỊCH  <i>Nguyễn Đức Thắng</i>	PHÓ HIỆU TRƯỞNG  <i>Nguyễn Thị Tuyết Lan</i>
---	---	---

Nơi nhận:

- Đảng ủy (để b/c);
- Phòng, khoa, trung tâm;
- Đoàn TN;
- Lưu VT.